



Nota van Inlichtingen bij: Groot Onderhoud Natuurgras
Gepubliceerd onder nummer: NW 062025 PRJ-2500129
Datum: 09-12-2025

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	117010 en 217010 bijkomende werkzaamheden	in deze posten staat bij groot onderhoud aangegeven dat er eventueel aanvullende werkzaamheden uitgevoerd moeten worden. Dit zal toch ook bij kleine onderhoud moeten gebeuren?	Dit bestek betreft Groot Onderhoud Sportvelden. Klein onderhoud wordt door de gemeente en de verenigingen verzorgd.
2	Algemeen	Er wordt niet gesproken over het leveren en verwerken van dresgrond om de oneffenheden te egaliseren van de velden. Klopt dit?	De bestekposten 113010, 213010 betreffen het dresen en bezanden van de sportvelden.
3	Aanbestedingsdocument hfst 5.3 indexering	Is het mogelijk om, in afwijking van de bepaling dat prijzen minimaal twee (2) jaar vast dienen te blijven, na één (1) jaar een prijsindexering toe te passen op basis van de overeengekomen index GWW? Indien dit niet is toegestaan, kunt u toelichten waarom deze flexibiliteit niet wordt geboden?	Akkoord om na het eerste contractjaar te indexeren.
4	Bestekpost 111010	Wilt u de bestekpost meer specificeren met bijv. afstand van de messen dit omdat u beschrijft onder 51 02 07 lid 1 dat al het mos eruit moet misschien moeten we dan 2 maal over het veld voor een goed resultaat?	De uitvoeringswijze is aan de aannemer. De aannemer moet zorgen dat het resultaat voldoet aan het gestelde in bepaling 51 02 07 in deel 3.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Bestekpost 114080 en 214080	Moeten we onder deze post ook de storkosten meenemen in de eenheidsprijs?	Ja, de storkosten dienen te zijn inbegrepen in de eenheidsprijs, e.e.a. volgens bepaling 01 17 01 in deel 3.
6	Bestekposten doorzaaien 115 en 215	Wat bedoelt u met gaten prikken kunt u dit specificeren hoeveelheid, diepte etc.? Tevens wie levert het graszaad?	Doorzaaien dient te gebeuren volgens de voorschriften van de leverancier van het graszaadmensel. Daarbij kan het voorkomen dat er gaten geprikt dienen te worden. Levering graszaad door aannemer; posten zijn aangepast in de nota (L i.p.v. I bij hoeveelheid ter inlichting)
7	Bestekpost 117010 en 217010	Kunt u de bestekpost "Bijkomende werkzaamheden groot onderhoud" nader specificeren, zodat duidelijk is welke werkzaamheden en hoeveelheden hierin zijn opgenomen? Dit voor transparante prijsvorming.	In de bestekpost staat omschreven wat u tegen kunt komen bij het groot onderhoud van het sportveld.